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DECRETO Nº  

 
 
   

De conformidade co establecido no artigo 191 do Real Decreto 
Lexislativo 2/2004 de 5 de marzo, que aproba o texto refundido da Lei 
reguladora das Facendas Locais e no artigo 90 do Real Decreto 500/90 do 20 
de abril,  
 

RESOLVO: 
 
PRIMEIRO: aprobar a liquidación do Orzamento do Concello de Santiago de 
Compostela do exercicio 2013 de acordo co informe de Intervención que pon 
de manifiesto o resultado orzamentario e o remanente de tesourería derivados 
da liquidación orzamentaria do Concello de Santiago de Compostela do 
exercicio 2013, segundo ó seguinte detalle: 
 

RESULTADO ORZAMENTARIO     

1. OPERACIONS NON FINANCEIRAS  
(1.a1)DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS OPERACIONS CORRENTES 90.114.305,95 

(1.a2)OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS OPERACIONS CORRENTES 75.247.364,18 
(1.a1-1.a2)RESULTADO OPERACIÓNS CORRENTES 14.866.941,77 

(1.b1)DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS OUTRAS OPERACIONS NON FINANCEIRAS 4.021.739,04 

(1.b2)OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS OUTRAS OPERACIONS NON FINANCEIRAS 6.995.847,69 
 (1.b1-1.b2) RESULTADO OUTRAS OPERACIÓNS NON FINANCEIRAS -2.974.108,65 

            1.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS 94.136.044,99 

1.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS 82.243.211,87 
1.3 RESULTADO OPERACIÓNS NON FINANCEIRAS (1.1 -1.2) 11.892.833,12 

2.- ACTIVOS FINANCEIROS   

2.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS 72.680,39 

2.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS 80.000,00 
2.3 RESULTADO ACTIVOS FINANCEIROS (2.1 -2.2) -7.319,61 

3.- PASIVOS FINANCEIROS   

3.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS 0,00 

               3.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS 7.915.479,02 
               3.3 RESULTADO PASIVOS FINANCEIROS (3.1 -3.2) -7.915.479,02 

4.- RESULTADO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO   
4.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS 94.208.725,38 
 4.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS 90.238.690,89 
4.3 RESULTADO ORZAMENTARIO (4.1-4.2) 3.970.034,49 

AXUSTES   
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4. CRÉDITOS GASTADOS FINANCIADOS CON REMANENTE DE TESOURERÍA PARA 
GASTOS XERAIS 723.613,46 

5.- DESVIACIONS DE FINANCIACION NEGATIVAS DO EXERCICIO 5.247.535,05 

6.- DESVIACIONS DE FINANCIACION POSITIVAS DO EXERCICIO 3.731.284,30 

(4+5-6) TOTAL AXUSTES 2.239.864,21 

RESULTADO ORZAMENTARIO AXUSTADO (4.3+5-6) 6.209.898,70 
 
 
  

REMANENTE DE TESOURERÍA   

1.- FONDOS LIQUIDOS 16.627.821,96 

2.- DEREITOS PENDENTES DE COBRO 36.333.475,45 

2.1 DE ORZAMENTO CORRENTE 10.256.112,28 

2.2 DE ORZAMENTOS PECHADOS 26.181.642,77 

2.3 DE OPERACIONS NON ORZAMENTARIAS 517.153,10 

2.4 +COBROS PENDENTES APLICACIÓN DEFINITVA 621.432,70 

3.- OBRIGAS PENDENTES DE PAGO 18.840.569,69 

3.1 DE ORZAMENTO CORRENTE 10.575.499,78 

3.2 DE ORZAMENTOS PECHADOS 164.998,65 

3.3 DE OPERACIONS NON ORZAMENTARIAS 8.106.690,16 

3.4 -PAGOS REALIZADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN DEFINITIVA 6.618,90 

I. REMANENTE DE TESOURERIA TOTAL (1+2-3) 34.120.727,72 

II. SALDOS DE DUBIDOSO COBRO 14.466.074,92 

III. EXCESO DE FINANCIACION  AFECTADA 15.061.374,93 

IV. REMANENTE DE TESOURERIA PARA GASTOS  XERAIS (I- II- III) 4.593.277,87 
 
 
 
 
 
SEGUNDO: Aprobar a liquidación do Orzamento do Organismo Autónomo 
Auditorio de Galicia, correspondente ó exercicio 2013 segundo proposta 
formulada polo Director-Xerente do Auditorio, de conformidade co establecido 
no artigo 191 do Real Decreto Lexislativo 2/2004 de 5 de marzo, que aproba o 
texto refundido da Lei reguladora das facendas locais e no artigo 90 do Real 
Decreto 500/90 do 20 de abril, e de acordo co informe de Intervención que pon 
de manifesto o resultado orzamentario e o remanente de tesourería derivados 
da liquidación orzamentaria do Auditorio de Galicia do exercicio 2013, segundo 
o seguinte detalle: 
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RESULTADO ORZAMENTARIO     

1. OPERACIONS NON FINANCEIRAS  

(1.a1)DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS OPERACIONS CORRENTES 
2.397.061,

75 

(1.a2)OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS OPERACIONS CORRENTES 
2.272.057,

93 
                                 (1.a1-1.a2)RESULTADO OPERACIÓNS CORRENTES 125.003,82 

(1.b1)DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS OUTRAS OPERACIONS NON FINANCEIRAS 0,00 

(1.b2)OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS OUTRAS OPERACIONS NON FINANCEIRAS 5.236,66 
                                (1.b1-1.b2) RESULTADO OUTRAS OPERACIÓNS NON FINANCEIRAS -5.236,66 

 1.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS 
2.397.061,

75 

1.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS 
2.277.294,

59 
1.3 RESULTADO OPERACIÓNS NON FINANCEIRAS (1.1 -1.2) 119.767,16 

2.- ACTIVOS FINANCEIROS   

2.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS 4.095,61 

2.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS 0,00 

2.3 RESULTADO ACTIVOS FINANCEIROS (2.1 -2.2) 4.095,61 

3.- PASIVOS FINANCEIROS   

3.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS 0,00 

               3.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS 0,00 

               3.3 RESULTADO PASIVOS FINANCEIROS (3.1 -3.2) 0,00 

4.- RESULTADO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO   

4.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS 
2.401.157,

36 

4.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS 
2.277.294,

59 
4.3 RESULTADO ORZAMENTARIO (4.1-4.2) 123.862,77 

AXUSTES   

4. CRÉDITOS GASTADOS FINANCIADOS CON REMANENTE DE TESOURERÍA PARA 
GASTOS XERAIS 0,00 

5.- DESVIACIONS DE FINANCIACION NEGATIVAS DO EXERCICIO 0,00 

6.- DESVIACIONS DE FINANCIACION POSITIVAS DO EXERCICIO 0,00 

(4+5-6) TOTAL AXUSTES 0,00 

RESULTADO ORZAMENTARIO AXUSTADO (4.3+5-6) 123.862,77 
 
 
 

REMANENTE DE TESOURERÍA   

1.- FONDOS LIQUIDOS 780.272,85 

2.- DEREITOS PENDENTES DE COBRO 657.949,63 

2.1 DE ORZAMENTO CORRENTE 434.829,76 

2.2 DE ORZAMENTOS PECHADOS 213.208,30 
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2.3 DE OPERACIONS NON ORZAMENTARIAS 20.092,88 

2.4 +COBROS PENDENTES APLICACIÓN DEFINITVA 10.181,31 

3.- OBRIGAS PENDENTES DE PAGO 676.025,77 

3.1 DE ORZAMENTO CORRENTE 506.834,95 

3.2 DE ORZAMENTOS PECHADOS 0,00 

3.3 DE OPERACIONS NON ORZAMENTARIAS 169.190,82 

3.4 -PAGOS REALIZADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN DEFINITIVA 0,00 

I. REMANENTE DE TESOURERIA TOTAL (1+2-3) 762.196,71 

II. SALDOS DE DUBIDOSO COBRO 69.133,73 

III. EXCESO DE FINANCIACION  AFECTADA 0,00 

IV. REMANENTE DE TESOURERIA PARA GASTOS  XERAIS (I- II- III) 693.062,98 

 
 
 
 
TERCEIRO: aprobar o resultado orzamentario consolidado segundo o seguinte 
detalle: 
 
  
RESULTADO ORZAMENTARIO         
1. OPERACIONS NON FINANCEIRAS CONCELLO AUDITORIO TOTAL AXUSTES  CONSOLIDADO 
(1.a1)DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS 
OPERACIONS CORRENTES 90.114.305,95 2.397.061,75 92.511.367,70 1.069.229,36 91.442.138,34 
(1.a2)OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS OPERACIONS 
CORRENTES 75.247.364,18 2.272.057,93 77.519.422,11 1.069.229,36 76.450.192,75 

(1.a1-1.a2)RESULTADO OPERACIÓNS CORRENTES 14.866.941,77 125.003,82 14.991.945,59   14.991.945,59 
(1.b1)DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS OUTRAS 
OPERACIONS NON FINANCEIRAS 4.021.739,04 0,00 4.021.739,04   4.021.739,04 
(1.b2)OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS OUTRAS 
OPERACIONS NON FINANCEIRAS 6.995.847,69 5.236,66 7.001.084,35   7.001.084,35 
 (1.b1-1.b2) RESULTADO OUTRAS OPERACIÓNS NON 
FINANCEIRAS -2.974.108,65 -5.236,66 -2.979.345,31   -2.979.345,31 

            1.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS 94.136.044,99 2.397.061,75 96.533.106,74   96.533.106,74 

1.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS 82.243.211,87 2.277.294,59 84.520.506,46   84.520.506,46 
1.3 RESULTADO OPERACIÓNS NON FINANCEIRAS 
(1.1 -1.2) 11.892.833,12 119.767,16 12.012.600,28   12.012.600,28 

2.- ACTIVOS FINANCEIROS           

2.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS 72.680,39 4.095,61 76.776,00   76.776,00 

2.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS 80.000,00 0,00 80.000,00   80.000,00 

2.3 RESULTADO ACTIVOS FINANCEIROS (2.1 -2.2) -7.319,61 4.095,61 -3.224,00   -3.224,00 

3.- PASIVOS FINANCEIROS           

3.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS 0,00 0,00 0,00   0,00 

3.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS 7.915.479,02 0,00 7.915.479,02   7.915.479,02 

 3.3 RESULTADO PASIVOS FINANCEIROS (3.1 -3.2) -7.915.479,02 0,00 -7.915.479,02   -7.915.479,02 

4.- RESULTADO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO         0,00 

4.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS 94.208.725,38 2.401.157,36 96.609.882,74   96.609.882,74 



 

 5 

 4.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS 90.238.690,89 2.277.294,59 92.515.985,48   92.515.985,48 

4.3 RESULTADO ORZAMENTARIO (4.1-4.2) 3.970.034,49 123.862,77 4.093.897,26   4.093.897,26 

AXUSTES         0,00 
4. CRÉDITOS GASTADOS FINANCIADOS CON 
REMANENTE DE TESOURERÍA PARA GASTOS 
XERAIS 723.613,46 0,00 723.613,46   723.613,46 
5.- DESVIACIONS DE FINANCIACION NEGATIVAS DO 
EXERCICIO 5.247.535,05 0,00 5.247.535,05   5.247.535,05 
6.- DESVIACIONS DE FINANCIACION POSITIVAS DO 
EXERCICIO 3.731.284,30 0,00 3.731.284,30   3.731.284,30 

(4+5-6) TOTAL AXUSTES 2.239.864,21 0,00 2.239.864,21   2.239.864,21 

RESULTADO ORZAMENTARIO AXUSTADO (4.3+5-6) 6.209.898,70 123.862,77 6.333.761,47   6.333.761,47 

 
REMANENTE DE TESOURERÍA     

  CONCELLO AUDITORIO CONSOLIDADO 

1.- FONDOS LIQUIDOS 16.627.821,96 780.272,85 17.408.094,81 

2.- DEREITOS PENDENTES DE COBRO 36.333.475,45 657.949,63 36.991.425,08 

2.1 DE ORZAMENTO CORRENTE 10.256.112,28 434.829,76 10.690.942,04 

2.2 DE ORZAMENTOS PECHADOS 26.181.642,77 213.208,30 26.394.851,07 

2.3 DE OPERACIONS NON ORZAMENTARIAS 517.153,10 20.092,88 537.245,98 

2.4 - COBROS PENDENTES APLICACIÓN DEFINITVA 621.432,70 10.181,31 631.614,01 

3.- OBRIGAS PENDENTES DE PAGO 18.840.569,69 676.025,77 19.516.595,46 

3.1 DE ORZAMENTO CORRENTE 10.575.499,78 506.834,95 11.082.334,73 

3.2 DE ORZAMENTOS PECHADOS 164.998,65 0,00 164.998,65 

3.3 DE OPERACIONS NON ORZAMENTARIAS 8.106.690,16 169.190,82 8.275.880,98 

3.4 -PAGOS REALIZADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN DEFINITIVA 6.618,90 0,00 6.618,90 

I. REMANENTE DE TESOURERIA TOTAL (1+2-3) 34.120.727,72 762.196,71 34.882.924,43 

II. SALDOS DE DUBIDOSO COBRO 14.466.074,92 69.133,73 14.535.208,65 

III. EXCESO DE FINANCIACION  AFECTADA 15.061.374,93 0,00 15.061.374,93 

IV. REMANENTE DE TESOURERIA PARA GASTOS  XERAIS (I- II- III) 4.593.277,87 693.062,98 5.286.340,85 

 
 
CUARTO: de conformidade co previsto no artigo 193.4 do texto refundido da 
Lei Reguladora de Facendas Locais, dese conta ó Pleno na primeira sesión 
que se celebre, remitíndose información correspondente ó Ministerio de 
Facenda e Administracións Públicas e Comunidade Autónoma. 
 
 
Santiago de Compostela, 28 de marzo de 2014 
 
A Concelleira de Facenda 
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Cecilia Sierra Rey 


